



#JobInfo mappe=Licens#

«EJER_LEJER»
«ADR_LINIE1»
«ADR_LINIE2»
«ADR_LINIE3»
«ADR_LINIE4»

Tilladelse til fiskeri efter blåmuslinger i Limfjorden i sæson 2024-25

Fiskeristyrelsen meddeler hermed tilladelse til fiskeri efter blåmuslinger i Limfjorden i sæson 2024-25. Tilladelsen er vedlagt.

Det bemærkes, at tilladelsen bl.a. indeholder vilkår vedrørende bifangst af hjertemuslinger, at der kun gives tilladelse til fiskeri *uden for* Natura 2000-områder, at fartøjer med en længde overalt på 10 meter eller derover skal føre fiskerilogbog over aktiviteter med specifik angivelse af alle mængder af hver art, der fanges og opbevares om bord, over 50 kg, udtrykt i levende vægt (nettovægt, og at der gælder særlige vilkår for fiskeri i produktionsområde nr. 11.

Venlig hilsen

Fiskerikontrolkontoret



Tilladelsesliste nr. 50

«EJER_LEJER»
«ADR_LINIE1»
«ADR_LINIE2»
«ADR_LINIE3»
«ADR_LINIE4»

Tilladelse til fiskeri efter blåmuslinger i Limfjorden i sæson 2024-25

I henhold til § 36 i bekendtgørelse af lov nr. 205 af 1. marts 2023 om fiskeri og fiskeopdræt (fiskeriloven), §§ 4 og 5 i bekendtgørelse nr. 2298 af 3. december 2021 om regulering af fiskeri efter muslinger og østers og § 2 i bekendtgørelse nr. 2287 af 3. december 2021 om tilladelse til fiskeri efter muslinger, øster samt kombinationer heraf, herunder om overdragelige fartøjstilladelsesandele, tillades det hermed:

«EJER_LEJER» med fartøjet: «KEND_IDENT» «FTJ_NAVN» «RADIO» (EU-ident. «EU_IDENT») «LAENGDE» i perioden fra den «Licens1_Tildelig_START_DATO» til og med «Licens1_Tildelig_SLUT_DATO» med en FTA andel på «Licens2_Tildelig_KVOTE_RESULTERENDE», at fiske, medbringe og lande blåmuslinger i Limfjorden i sæsonen 2024-25 på følgende vilkår:

A. Særlige vilkår:

Vilkår om tilladte fiskeområder:

1. Fiskeri, herunder optagning mv., er kun tilladt i Limfjorden i produktionsområder udlagt i henhold til bekendtgørelse nr. 574 af 25. maj 2023 om muslinger m.m.
2. Fiskeri, herunder optagning mv., er kun tilladt uden for Natura 2000-områder, og med en afstand på minimum 100 meter til Natura 2000-områderne. Afgrænsningen af Natura 2000 områder fremgår af bekendtgørelse nr. 1098 af 21. august 2023 om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter.
3. Fiskeri, herunder optagning mv., er kun tilladt uden for områder med dybdegrænser som angivet i bilag 1 og de af Miljøstyrelsen udlagte stenrev.
4. Fiskeri er kun tilladt uden for områder med kulturbanker og uden for genudlægningsområder.

Oplysninger om kulturbanker fremgår af Landbrugs- og Fiskeristyrelsens hjemmeside: <https://fiskeristyrelsen.dk/erhvervsfiskeri/regler-for-erhvervsfiskeri/fiskeri-og-opdract-af-muslinger-og-oesters/fiskeri-efter-blaamuslinger#>.

Oplysninger om genudlægningsområder fremgår af Landbrugs- og Fiskeristyrelsens hjemmeside: <https://fiskeristyrelsen.dk/erhvervsfiskeri/regler-for-erhvervsfiskeri/fiskeri-og-opdract-af-muslinger-og-oesters/fiskeri-efter-blaamuslinger#>

Vilkår om tilladt mængde blåmuslinger:

5. Det er tilladt at fiske, medbringe og lande maksimalt 45 tons blåmuslinger pr. kalenderuge pr. FTA-andel.
6. Der må ikke fiskes blåmuslinger fra produktionsområde nr. 11 og andre produktionsområder på samme fangstrejse. Enhver landing af blåmuslinger fra produktionsområde nr. 11 skal således holdes adskilt fra landinger fra øvrige produktionsområder. Formålet hermed er at sikre, at der kan foretages kontrol med de vilkår, der knytter sig til fiskeri i produktionsområde 11, jf. vilkår 9-12.
7. Ved påbegyndelse af enhver fangstrejse skal lasten være tom.
8. Fartøjer, der er tilmeldt et puljefiskeri, kan overføre rationsmængder, der ikke fiskes i en uge, til fiskeri med et andet fartøj i samme uge eller til de efterfølgende uger. Der må dog på intet tidspunkt fiskes, medbringes eller landes mere end den til enhver tid gældende prorata ration (antallet af uger x 45 tons ugeration).

Vilkår om bifangst af hjertemuslinger:

9. Den samlede kvote for bifangst af hjertemuslinger i Limfjorden i sæson 2024/25 udgør 2.047 tons.
Fiskeristyrelsen lukker fiskeri af blåmuslinger, når kvoten for bifangst af hjertemuslinger på 2.047 tons er opfisket.
10. Bifangst af hjertemuslinger fragår den fastsatte ugeration af blåmuslinger pr. FTA-andel.
11. Tilladt bifangst af hjertemuslinger (bortset fra produktionsområde 11):
Indtil at 95,0 pct. af den samlede kvote for bifangst af hjertemuslinger på 2.047 tons er opfisket, må bifangst af hjertemuslinger maksimalt udgøre 49,0 pct. af enhver landing af blåmuslinger. Bifangstprocenter beregnes af nettovægten af den samlede landing efter sortering.
Efter at 95,0 pct. af den samlede kvote på 2.047 tons for bifangst af hjertemuslinger er opfisket, må bifangst med hjertemuslinger maksimalt udgøre 15,0 pct. af enhver landing af blåmuslinger. Bifangstprocenter beregnes af nettovægten af den samlede landing efter sortering.
Ved nettovægt forstås fangst fratrukket vægten af sten, tomme skaller, søstjerner, mudder etc.
12. Tilladt bifangst af hjertemuslinger i produktionsområde 11:
Bifangst af hjertemuslinger må maksimalt udgøre 10,0 pct. af enhver landing af blåmuslinger fra produktionsområde 11. Bifangstprocenter beregnes af nettovægten af den samlede landing efter sortering.
13. Overskridelse af bifangstprocenterne i vilkår 11 - 12 sanktioneres med liggedage og bortfald af ugeration, jf. bilag 3.

Overførelse af liggedage fra sæson 2023-24 til sæson 2024-25:

14. Hvis der er sket en overskridelse af vilkår om maksimale bifangstprocenter for hjertemuslinger i sæsonen 2023-24, som udløser liggedage, der ikke er effektueret i sæsonen 2023-24, overføres de to ugers liggedage til den aktuelle sæson 2024-25 og effektueres i de to første uger. Har fartøjet haft en del af liggedagene i den afsluttede sæson 2023-24 fraregnes disse i overførelsen af liggedage til sæson 2024-25.

Vilkår om anordninger om bord på fartøjet og sten på over 2 kg.:

15. Det er ikke tilladt at have anordninger af nogen art ombord, der kan anvendes til sortering, rensning, skylning eller på anden måde at udsætte muslingerne for en mekanisk proces til sortering, rensning og skylning.
16. Hvis der i fangsten forekommer sten på over 2 kg. skal disse straks udsættes på den position, hvor de er fisket. Det skal registreres i logbogen (bemærkningsfeltet), hvis der er fisket sten på over 2 kg.

Vilkår om meldepligt, føring af logbog og vejning mv.:

17. Ved enhver landing af muslinger skal fartøjsføreren senest 1 time før ankomst til havn anmelde forventet ankomsttidspunkt, og forventet landingstidspunkt, hvis dette er forskellig fra ankomsttidspunktet, til Fiskeristyrelsen. Såfremt ankomst og/eller losning ikke er sket senest 1 time efter det anmeldte tidspunkt, skal der indgives en ny melding om nyt tidspunkt for ankomst og/eller ændring af tidspunkt for losning.

Fartøjer omfattet af reglerne om elektronisk rapportering af logbogsdata skal afgive melding om ankomsttidspunkt mv. via dette system.

Øvrige fartøjer skal afgive melding om ankomsttidspunkt mv. via Fiskeristyrelsens hjemmeside. Ved melding via Fiskeristyrelsens hjemmeside, giver Fiskeristyrelsen fartøjsføreren et kvitteringsnummer, som skal indføres i papirlogbogen som fartøjsføreren dokumentation for, at ankomst og/eller landingen er blevet anmeldt.

18. Fartøjsføreren af ethvert fartøj skal føre logbog efter de til enhver tid gældende regler i Rådets forordning (EF) nr. 1224/2009 af 20. november 2009 om oprettelse af en kontrolordning for Unionen med henblik på at sikre overholdelse af reglerne i den fælles fiskeripolitik (kontrolforordningen) og øvrige regler om føring af logbog mv.

Det betyder bl.a., at fartøjsføreren af et fartøj med en længde overalt på 10 meter eller derover skal føre en fiskerilogbog over aktiviteter med specifik angivelse af alle mængder af hver art, der fanges og opbevares om bord, over 50 kg, udtrykt i levende vægt (nettovægt).

Ved nettovægt forstås fangst fratrukket vægten af sten, tomme skaller, søstjerner, mudder etc.

Den tilladte tolerance for de i fiskerilogbogen registrerede skøn over, hvor store mængder fisk i kg. der er om bord, er 10 pct. for alle arter.

19. Enhver landing af muslinger, skal umiddelbart efter landing vejes i landingshavnen - eller på nærmeste godkendte vægt, inden landingen overdrages til opkøber/virksomhed.

Vejning skal foregå på en godkendt vægt og være en bruttovejning. Såfremt der i landingshavnen ikke er adgang til en godkendt vægt, skal nærmeste tilgængelige godkendte vægt anvendes. Denne vægts placering skal inden landing være meddelt til Fiskeriinspektorat Vest, Afdelingen i Nykøbing Mors.

Den anvendte vægt skal være godkendt efter Sikkerhedsstyrelsens regler. Den anvendte vægt skal endvidere kunne udskrive en vejeseddel. Den udskrevne vejeseddel skal indeholde/anføres dato og klokkeslæt for vejningen samt havnekendings nr. og fartøjsnavn på det fartøj, der har landet de vejede muslinger.

Den udskrevne vejeseddel skal til enhver tid på forlangende kunne fremvises til fiskerikontrollen. Kopi af vejeseddel skal indsendes til Fiskeristyrelsen på vejesedler@fiskeristyrelsen.dk, senest kl. 24.00 samme døgn, som vejningen er foretaget. Alle udgifter i forbindelse med vejningen afholdes af tilladelsesindehaver.

B. Generelle vilkår:

20. Fiskeriet skal foregå i overensstemmelse med gældende love, bekendtgørelser m.v. vedrørende fiskeri, herunder EU-retsfor skrifter.

Der gælder en lang række regler for fartøjer, der anvendes til muslingefiskeri, herunder bl.a. bekendtgørelse nr. 870 af 21. juni 2023 om fartøjer, der anvendes til erhvervsmæssigt fiskeri i saltvand, hvor der bl.a. er regler om maksimal motorkraft, bekendtgørelse nr. 2298 af 3. december 2021 om regulering af fiskeri efter muslinger og østers, hvor der bl.a. er regler om montering af udstyr til elektronisk registrering af data, redskabsbestemmelser og mindstemål, bekendtgørelse nr. 2299 af 3. december 2021 om puljefiskeri, bekendtgørelse nr. 793 af 2. juni 2022 om føring af logbog mv. og Rådets forordning nr. 1224/2009 af 20. november 2009 om oprettelse af en EF-kontrolforordning med henblik på at sikre overholdelse af reglerne i den fælles fiskeripolitik. Denne opremsning er ikke udtømmende.

21. Tilladelsen skal altid kunne fremvises.

22. Tilladelsen kan ikke overdrages eller på anden måde overgå til andre.

23. Tilladelsen bortfalder ved helt eller delvis ændring af ejerforholdene.

24. For alle fartøjer, der ikke er undtaget for logbogspligt i henhold til bekendtgørelse om føring af logbog m.v. eller EU-regler, skal der altid føres logbog uanset hvilke arter der fiskes. Fartøjer med tilladelse til indsatsreguleret fiskeri skal altid føre logbog. Logbogen skal ved landing i dansk havn, i umiddelbar tilknytning til landing og losning, afleveres eller fremsendes til den afdeling af Fiskeristyrelsen i hvis område landingshavnen ligger, uanset om der efter de almindelige regler gælder en længere frist for aflevering. Logbogen skal ved landing i dansk havn i umiddelbar tilknytning til landing og losning afleveres eller fremsendes til den lokale afdeling af Fiskeristyrelsen, i hvis område landingshavnen ligger uanset, om der efter de almindelige regler gælder en længere frist for aflevering.

25. Fiskeristyrelsen kan meddele regler om stop for fiskeri og ændring af vilkår for fiskeriets udøvelse. Meddelelser udsendes i overensstemmelse med bilag 4 i bekendtgørelse nr. 1659 af 11. december 2023 om regulering af fiskeriet.

26. Kun fartøjer med samme tilladelses nr. (samme licensnummer) kan drive parfiskeri.

Overtrædelse af vilkår

Tilladelsen kan tilbagekaldes, hvis indehaveren af tilladelsen har gjort sig skyldig i grov eller gentagen overtrædelse af de fastsatte vilkår i tilladelsen.

Tilsidesættelse eller forsøg på tilsidesættelse af vilkår i tilladelsen kan straffes med bøde, jf. § 41, stk. 1, nr. 3, i bekendtgørelse nr. 2298 af 3. december 2021 om regulering af fiskeri efter muslinger og østers.

Der kan pålægges selskaber mv. (juridiske personer) strafansvar efter reglerne i straffelovens kap. 5, jf. § 41, stk. 2, i bekendtgørelse nr. 2298 af 3. december 2021 om regulering af fiskeri efter muslinger og østers.

Bilag 1

Dybdegrænser

Fiskeri, herunder optagning mv., er kun tilladt på vanddybder større end dybdegrænsen god/moderat” som anført i bilag 3, tabel 17 ”Dybdegrænse for hovedudbredelse af angiosopermer (rod-fæstede bundplanter)”, i bekendtgørelse nr. 792 af 13. juni 2023 om overvågning af overfladevandets, grundvandets og beskyttede områders tilstand og om naturovervågning af internationale naturbeskyttelsesområder.

Bekendtgørelsen er udstedt af Miljøministeriet.

De relevante dybdegrænser er markeret med **gult** nedenfor.

GÆLDENDE

BEK nr 792 af 13/06/2023

Miljøministeriet

Yderligere oplysninger >

Bekendtgørelse om overvågning af overfladevandets, grundvandets og beskyttede områders tilstand og om naturovervågning af internationale naturbeskyttelsesområder¹⁾

		Dybdegrænse, meter				
Vandområde ID	Vandområdenavn	Reference værdi	Grænse høj/god	Grænse god/moderat	Grænse moderat/ringe	Grænse ringe/dårlig

157	Bjørnholms Bugt, Riisgårde Bredning, Skive Fjord og Lovns Bredning	5,5	5,0	4,1	2,8	1,4
-----	--	-----	-----	-----	-----	-----

232	Nissum Bredning	6,2	5,6	4,6	3,1	1,6
233	Kås Bredning og Venø Bugt	7,8	7,0	5,8	3,9	2,0
234	Løgstør Bredning	6,5	5,9	4,8	3,3	1,6
235	Nibe Bredning og Langerak	4,7	4,2	3,5	2,4	1,2
236	Thisted Bredning	6,5	5,9	4,8	3,3	1,6
238	Halkær Bredning	5,3	4,8	3,9	2,7	1,3

Bilag 2

Fødevarerlovgivning

Høst af muslinger m.m. til human konsum skal opfylde de til enhver tid gældende krav i fødevarerlovningen, herunder:

Generelt

- Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 852/2004 af 29. april 2004 om fødevarerhygiejne.
- Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 853/2004 af 29. april 2004 om særlige hygiejnebestemmelser for animalske fødevarer.
- Kommissionens forordning (EF) nr. 2073/2005 af 15. november 2005 om mikrobiologiske kriterier for fødevarer.
- Bekendtgørelse nr. 574 af 25. maj 2023 om muslinger m.m. (muslinge bekendtgørelsen).

Specifikt

- Høst af muslingerne m.m. til konsum må først starte efter, at der i det pågældende produktionsområde er udtaget prøver af vand og af muslinger m.m. til undersøgelse for giftige alger, algegifte, mikrobiologiske forureninger og kemiske forureninger, samt efter at produktionsområdet er udmeldt fra Fødevarestyrelsen, som åbnet og klassificeret i henhold til reglerne herom.
- Levende muslinger m.m. til direkte konsum skal ved landing sendes til et autoriseret ekspeditionscenter.
- Muslinger m.m. til direkte konsum skal opfylde de mikrobiologiske kriterier, der er opstillet for levende toskallede bløddyr.
- Der skal opbevares en kopi af registreringsdokumentet for muslinger m.m., jf. muslinge bekendtgørelsen.

Spørgsmål angående høst af muslinger m.m. kan rettes til Fødevarestyrelsen, Sofiendalsvej 90 9200 Aalborg SV, mail: 21@fvst.dk.

Fiskeristyrelsen den 20. november 2024

Bilag 3

Sanktioner ved overskridelse af bifangstprocenter for hjertemuslinger

Sanktioner ved overskridelse af bifangstprocenter (bortset fra produktionsområde 11):

Indtil at 95,0 pct. af den samlede kvote på 2.047 tons for bifangst af hjertemuslinger er opfisket sanktioneres overskridelse af bifangstprocenten på følgende vis:

- Såfremt bifangstprocenten af hjertemuslinger på 49,0 pct. overskrides og udgør op til og med 54,0 pct. af den samlede landing i to på hinanden følgende landinger eller ved tre landinger i alt henover sæsonen, må fartøjet ikke fiske i de to efterfølgende kalenderuger (mandag-søndag) efter sidste landing.
- Såfremt bifangstprocenten af hjertemuslinger på 49,0 pct. overskrides og i én landing udgør mere end 54,0 pct. af den samlede landing, må fartøjet ikke fiske i de to efterfølgende kalenderuger efter landingen.

Efter at 95,0 pct. af den samlede kvote på 2.047 tons for bifangst af hjertemuslinger er opfisket sanktioneres overskridelse af bifangstprocenten på følgende vis:

- Såfremt bifangstprocenten af hjertemuslinger på 15,0 pct. overskrides og udgør op til og med 18,0 pct. af den samlede landing i to på hinanden følgende landinger eller ved tre landinger i alt over sæsonen, må fartøjet ikke fiske i de to efterfølgende kalenderuger efter sidste landing.
- Såfremt bifangstprocenten af hjertemuslinger på 15,0 pct. overskrides og i én landing udgør mere end 18,0 pct. af landingen, må fartøjet ikke fiske i de to efterfølgende kalenderuger.

Sanktioner ved overskridelse af bifangstprocenter ved fiskeri i produktionsområde nr. 11:

- Såfremt bifangstprocenten af hjertemuslinger på 15,0 pct. overskrides og udgør op til og med 18,0 pct. af den samlede landing, beregnet nettovægt, i to på hinanden følgende landinger eller ved tre landinger i alt over sæsonen, må fartøjet ikke fiske i de to efterfølgende kalenderuger efter sidste landing.
- Såfremt bifangstprocenten af hjertemuslinger på 15,0 pct. overskrides og i én landing udgør mere end 18,0 pct. Af nettomængden, må fartøjet ikke fiske i de to efterfølgende kalenderuger.

Generelt

Efter overnævnte liggedage er overstået, nulstilles fartøjet og overstående procedure startes forfra.

Fartøjets tildelte ugekvote for blåmuslinger for de to kalenderuger med liggedage mistes og kan ikke fiskes af andre fartøjer i puljen eller gemmes af fartøjsejeren til et senere tidspunkt.

Såfremt fartøjet tidligere har overskredet bifangstprocenten, dvs. haft en landing med en bifangstprocent på mere end 49,0 pct. hhv. 10,0 pct. hjertemuslinger, tælles disse overskridelser med, når fixpunktet på 95,0 pct. af kvoten for hjertemuslinger er nået og bifangstprocenten nedsættes.

#JobInfo Filename=«KEND_IDENT» licens 50 fra «Licens1_Tildelig_START_DATO» til «Licens1_Tildelig_SLUT_DATO» 20-11-2024 11-17# #JobInfo CVR=«CVR»#

Såfremt der sker en overskridelse, som udløser liggedage, der grundet lukning af fiskeriet eller sæsonstop ikke kan effektueres i de efterfølgende to kalenderuger, overføres de to ugers liggedage til sæson 2025-26 og effektueres i de to første uger, hvor der udmeldes en ugeration. Har fartøjet haft en del af liggedagene i den afsluttede sæson fraregnes disse i overførelsen af liggedage.

#JobInfo Stop=End#